

Mysłowice mają najpiękniejszy znaczek turystyczny

🕒 21.03.2017, 17:05 (aktualizacja 21.03.2017 17:22) 👤 aa



Znaczek turystyczny z Mysłowic, a dokładnie z Muzeum Miasta Mysłowice, zwyciężył w konkursie na najładniejszy znaczek 2016 roku. Dzisiaj (21 marca) dyrektor Adam Plackowski odebrał certyfikat potwierdzający zwycięstwo.

Znaczek turystyczny to niewielki drewniany krążek, który jest pamiątką i potwierdzeniem odwiedzenia danego miejsca. Upamiętnia wizyty w muzeach, na zamkach, w parkach narodowych, schroniskach, miastach, kościołach itd. Na znaczkowej mapie Polski znajduje się ponad 500 miejsc, a kolekcjonowaniem krążków pasjonuje się wiele osób. Ta turystyczna zabawa przywędrowała do Polski 13 lat temu z Czech, rozprzestrzeniła się także na całą Europę. Każdy znaczek posiada wizerunek, symbol charakterystyczny dla odwiedzonego miejsca.

Do Mysłowic znaczki „sprowadził” ponad 2 lata temu myślowicki zegarmistrz, miłośnik historii naszego miasta Damian Roncoszek. Pierwszy był znaczek z Trójkątem Trzech Cesarzy. Potem pojawiały się kolejne: z kapliczką św. Jana Chrzciciela, Przewiązką, a w 2016 roku swoje znaczki „wypuściły” Muzeum Miasta Mysłowice i Centralne Muzeum Pożarnictwa. Krążek muzeum miejskiego promuje unikatowy Mysłowicki Zegar Strefowy, który znajduje się w tej placówce. Ten właśnie znaczek zwyciężył w konkursie na „Najładniejszy Znaczek Turystyczny 2016 roku”, który odbył się w styczniu i w lutym tego roku.

- Udział w konkursie wzięło 110 znaczków turystycznych, które powstały w 2016 roku. W pierwszej turze kolekcjonerzy wybierali 10 najładniejszych, natomiast w drugiej turze z dziesiątki wybierali trzy najładniejsze - wyjaśnia Agata Nikodem, zastępca koordynatora krajowego Znaczki Turystyczne Polska, która wręczyła dziś certyfikat dyrektorowi Muzeum Miasta Mysłowice.

Znaczek turystyczny to świetny sposób na promocję Mysłowic, jego historii i ciekawostek, które nie zawsze są szeroko znane poza granicami miasta, czy regionu. W całej Polsce swoje znaczki ma już 519 miejsc, miast, zabytków itp., a w

Europie ponad pięć tysięcy, i – jak mówi Agata Nikodem - idea ta się nieustannie rozrasta. Jak dowiedzieliśmy się od Damiana Roncoszka, obecnie trwają rozmowy na temat wydania kolejnych myśłowickich krążków. Jakie miejsca lub obiekty się na nich znajdują? To na razie tajemnica.



